IMTT-Kurse 2023

Kurs-Nr.

2023-01
2023-03
2023-04

Ergo 1f

2023-10
2023-11

2023-21
2023-20
Ergo DN1f

2023-25
2023-26

2023-27
2023-28

2023-29

2023-30

2023-101

2023-105

2023-102
2023-106

2023-103

2023-104

2023-70
2023-72

2023-71
2023-73

2023-77

Manuelle Triggerpunkt-Therapie Modul 1
Rumpf-, Nacken- und Schultermuskeln (5 Tage)

03.-05.10.&10./11.11.
08. - 12.03.
27.09. - 01.10.

20. - 23.03.

R. Koller-Biel
B. Grosjean
B. Grosjean

B. Grosjean

Manuelle Triggerpunkt-Therapie Modul 2
Extremitatenmuskeln, Kopf-/Gesichts-/Kaumuskeln,

Entrapments (5 Tage)
26.-28.10. & 13./14.11.
08.-12.11.

Dry Needling DN1

Y. Mussato
B. Grosjean

Voraussetzung M1

Schulter-, Nacken-, Rumpf- und

Gesass-Muskeln (3 Tage)

24. - 26.03.
01.-03.12.
15.-17.05.

Dry Needling DN2

Dr. med. D. Grob / D. Bihler / G. Vital
Dr. med. V. Amstutz, B. Grosjean, PT,;
Dr. med. V. Amstutz, B. Grosjean, PT,;

Voraussetzung DN1 und M2

Extremitatenmuskeln, Gesichts- und

Kaumuskeln (3 Tage)
05. - 07.05.

16. - 18.11.
Workshop DN1

17.06.
08.04.

Workshop DN2
06.05.

Workshop DN
"Tipps undTricks"

23.06.

Kombi-Kurse

Schultermuskeln (4 Tage)

Kombi 1
29.01. - 01.02.
03.-04.06. & 17./18.06.

Kombi 2

Dr. med. V. Amstutz, B. Grosjean, PT,;
Dr. med. D. Grob / A. Gurtler / G. Vital

Voraussetzung: DN1

D. Buhler / A. Grtler
B. Grosjean / Dr. med. V. Amstutz

Voraussetzung: DN2

R. Koller / G. Vital

Voraussetzung: WS DN2 & DN-Prifung

D. Buhler / J. Mathis

manuelle Triggerpunkt-Therapie & Dry Needling
Dr.med. H. Hofer / D. Bihler / R. Koller

Dr. med. V. Amstutz, B. Grosjean

Voraussetzung: Kombi 1

Nacken- & Rumpfmuskeln (4Tage)

01. - 04.06.
21.-22.10. & 18./19.11.

Kombi 3

Dr.med. D. Grob /D. Bihler / A. Grtler
Dr. med. V. Amstutz, B. Grosjean

Voraussetzung: Kombi 1&2 oder M1 und DN1

Untere Extremitaten & Entrapments (4Tage)

03. - 06.09.

Kombi 4

Dr.med. H. Hofer / D. Bihler / R. Koller

Voraussetzung: Kombi 1-3 oder M1 und DN1 & Kombi 3

Obere Extremitaten, Entrapments, Thorax & Kaumuskulatur (4Tage)

07.-10.12.

Dr.med. H. Hofer / D. Bihler / G. Vital

Kosten

Zirich
Landeyeux NE
Lausanne (en francgais)

Epalinges (francais)

Kosten fir

. IMTT-Mitglieder:

. Nicht-Mitglieder:
Burgdorf / Bern
Lausanne (en francais)

Kosten fir

. IMTT-Mitglieder:

. Nicht-Mitglieder:
Zirich

Lausanne (en francais)
Epalinges (en francgais)

Kosten fir

. IMTT-Mitglieder:

. Nicht-Mitglieder:
Lausanne (en francais)
Burgdorf

. IMTT-Mitglieder:
. Nicht-Mitglieder:
Rotkreuz

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

Genéve (en francais) - provisoire, pas encore fixé

Myofasziale Schmerztherapie fiir Arztinnen und Arzte Al
Administration durch SAMM - info@samm.ch

Manuelle Triggerpunkt-Therapie, Dry Needling von Rumpf-,
Nacken- und Schultermuskeln, Differenzialdiagnostik (4 Tage)

22. - 25.06. Dr. med. D. Grob, R. Gautschi

22. - 25.06. Dr. med. V. Amstutz, B. Grosjean

Myofasziale Schmerztherapie fiir Arztinnen und Arzte A2
Administration durch SAMM - info@samm.ch

Manuelle Triggerpunkt-Therapie und Dry Needling

der Extremitaten-Muskulatur (4 Tage)

17. - 20.08. Dr. med. E. Aschl, R. Gautschi

17. - 20.08. Dr. med. V. Amstutz, B. Grosjean

Fur Arztinnen/Arzte Workshop
Administration durch SAMM - info@samm.ch
Thema folgt

03./04.06. Dr. med. E. Aschl, R. Gautschi

. IMTT-Mitglieder: CHF
. Nicht-Mitglieder: CHF
Chur

Kosten fir

. IMTT-Mitglieder: CHF
. Nicht-Mitglieder: CHF
Zirich

Kosten fur

. IMTT-Mitglieder: CHF
. Nicht-Mitglieder: CHF
Zirich

Geneve

. IMTT-Mitglieder: CHF
. Nicht-Mitglieder: CHF
Zirich

Geneve

. IMTT-Mitglieder: CHF
. Nicht-Mitglieder: CHF
Zirich

. IMTT-Mitglieder: CHF
. Nicht-Mitglieder: CHF
Zdirich

Kosten

. CHF 1'870.00 inkl. Mittagessen

Murten (auf deutsch) CHF
Morat (en frangais) CHF
Kosten

. CHF 1'870.00 inkl. Mittagessen

Murten (auf deutsch) CHF
Morat (en frangais) CHF
. CHF 850.00 inkl. Mittagessen CHF

Murten

1'100.00

900.00

1'050.00

1'100.00

680.00
720.00

680.00
720.00

230.00
260.00

230.00
260.00

230.00
260.00

910.00
910.00

870.00
910.00

870.00
910.00

870.00
910.00

1'870.00
1'870.00

1'870.00
1'870.00

890.00



Workshop /

Refresher-Workshop

2023-86 17.03.

2023-82 30.04.

2023-83 06./07.05.

2023-80 12./13.05.

2023-81 16.09.

2023-85 16.09.

2023-60 10.11.

Clinic Days IMTT

2023-40 29.04.
2023-41 04.02.
2023-42 26.08.

WS "myofasziale Fuss- und Unterschenkelschmerzen"

Y. Mussato

Workshop "que faire quand rien ne va plus"
Bernard Grosjean

WS "Schwindel, Kopf- und Kieferschmerzen"
R. Gautschi

WS: Ellbogen/Hand: Repetition Palmationskreise,

Differenzierung, CR und Behandlung manuell und DN inkl. Behandlungsaufbau

Voraussetzung M2
Regula Koller / Cornelia Seitz

WS "CMD - Einfuhrung in der Behandlung der cranio-
mandiulare Dysfunktion"
A. Glrtler

WS Myofasziale Schmerzen und Funktionsstérungen
>>>wasgibt’sNeues?<<<
R. Gautschi

IMTT Special Day
Funktionelle Orthonomie und Integration -

. Kosten fur IMTT-Mitglieder
. Kosten fur Nicht-Mitglieder

Zirich

Le Vaud

Zirich

Zirich

Basel

Zirich

Basel

Referent: Friedhelm Becker, Begriinder des FOI-Konzeptes

A. Berger

Dr. med. V. Amstutz / B. Grosjean
Dr.med. H. Hofer / C. Seitz
Dr. med. D. Grob / R. Koller

. IMTT-Mitglieder

. Nicht-Mitglieder:

Le Vaud
Zurich
Winterthur

Bei ausgebuchten Clinic Days ist neu die Teilnahme an "CD-Light" (Teilnahme ohne Arbeit in Kleingruppe)

maoglich. Preisreduktion CHF 20.00. Wird als 1 Workshop-Tag im Curriculum angerechnet.

Prufungen

2023-56 04.11.

2023-57 13.05.

Zertifizierung Triggerpunkt-Therapeut IMTT ®d+f

Priifung sicheres Dry Needling d+f

Refresher/Workshops und Clinic Days werden fir
das IMTT-Curriculum zum Triggerpunkt-Therapeuten angerechnet!

Anmeldung und Auskiinfte:

Sekretariat IMTT, Baumschulstrasse 13, CH-8542 Wiesendangen
Telefon: 052 242 6074 / e-mail: imtt@imtt.ch / homepage: www.imtt.ch

Kosten fir

. IMTT-Mitglieder:

Zirich

. IMTT-Mitglieder

. Nicht-Mitglieder:

Zirich

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

220.00
250.00

220.00
250.00

440.00
470.00

330.00
375.00

220.00
250.00

250.00
280.00

80.00
150.00

270.00
300.00

460.00

460.00
580.00



