

IMTT-Kurse 2023

Kurs-Nr.	Kosten	CHF
Manuelle Triggerpunkt-Therapie Modul 1 Rumpf-, Nacken- und Schultermuskeln (5 Tage)	Zürich Landeyeux NE Lausanne (en français)	1'100.00
2023-01 03.-05.10.&10./11.11. R. Koller-Biel		
2023-03 08. - 12.03. B. Grosjean		
2023-04 27.09. - 01.10. B. Grosjean		
Ergo 1f 20. - 23.03. B. Grosjean	Epalinges (français)	900.00
Manuelle Triggerpunkt-Therapie Modul 2 Extremitätenmuskeln, Kopf-/Gesichts-/Kaumuskeln, Entrapments (5 Tage)	Kosten für . IMTT-Mitglieder: . Nicht-Mitglieder:	1'050.00
2023-10 26.-28.10. & 13./14.11. Y. Mussato	Burgdorf / Bern	1'100.00
2023-11 08. - 12.11. B. Grosjean	Lausanne (en français)	
Dry Needling DN1 Voraussetzung M1 Schulter-, Nacken-, Rumpf- und Gesäß-Muskeln (3 Tage)	Kosten für . IMTT-Mitglieder: . Nicht-Mitglieder:	680.00
2023-21 24. - 26.03. Dr. med. D. Grob / D. Bühler / G. Vital	Zürich	
2023-20 01. - 03.12. Dr. med. V. Amstutz, B. Grosjean, PT;	Lausanne (en français)	
Ergo DN1f 15. - 17.05. Dr. med. V. Amstutz, B. Grosjean, PT;	Epalinges (en français)	
Dry Needling DN2 Voraussetzung DN1 und M2 Extremitätenmuskeln, Gesichts- und Kaumuskeln (3 Tage)	Kosten für . IMTT-Mitglieder: . Nicht-Mitglieder:	680.00
2023-25 05. - 07.05. Dr. med. V. Amstutz, B. Grosjean, PT;	Lausanne (en français)	
2023-26 16. - 18.11. Dr. med. D. Grob / A. Gürtler / G. Vital	Burgdorf	
Workshop DN1 Voraussetzung: DN1	Kosten für . IMTT-Mitglieder: . Nicht-Mitglieder:	230.00
2023-27 17.06. D. Bühler / A. Gürtler	Zürich	
2023-28 08.04. B. Grosjean / Dr. med. V. Amstutz	Rotkreuz	
Workshop DN2 Voraussetzung: DN2	Kosten für . IMTT-Mitglieder: . Nicht-Mitglieder:	230.00
2023-29 06.05. R. Koller / G. Vital	Genève (en français) - provisoire, pas encore fixé	
Workshop DN "Tipps und Tricks" 23.06. D. Bühler / J. Mathis	Kosten für . IMTT-Mitglieder: . Nicht-Mitglieder:	260.00
Kombi-Kurse Schultermuskeln (4 Tage)	Kosten für . IMTT-Mitglieder: . Nicht-Mitglieder:	230.00
Kombi 1 29.01. - 01.02. Dr.med. H. Hofer / D. Bühler / R. Koller	Zürich	
2023-105 03.-04.06. & 17./18.06. Dr. med. V. Amstutz, B. Grosjean	Genève	
Kombi 2 Voraussetzung: Kombi 1 Nacken- & Rumpfmuskeln (4 Tage)	Kosten für . IMTT-Mitglieder: . Nicht-Mitglieder:	910.00
2023-102 01. - 04.06. Dr.med. D. Grob /D. Bühler / A. Gürtler	Zürich	
2023-106 21.-22.10. & 18./19.11. Dr. med. V. Amstutz, B. Grosjean	Genève	
Kombi 3 Voraussetzung: Kombi 1&2 oder M1 und DN1 Untere Extremitäten & Entrapments (4 Tage)	Kosten für . IMTT-Mitglieder: . Nicht-Mitglieder:	910.00
2023-103 03. - 06.09. Dr.med. H. Hofer / D. Bühler / R. Koller	Zürich	
Kombi 4 Voraussetzung: Kombi 1-3 oder M1 und DN1 & Kombi 3 Obere Extremitäten, Entrapments, Thorax & Kaumuskulatur (4 Tage)	Kosten für . IMTT-Mitglieder: . Nicht-Mitglieder:	870.00
07. - 10.12. Dr.med. H. Hofer / D. Bühler / G. Vital	Zürich	
Myofasziale Schmerztherapie für Ärztinnen und Ärzte A1 Administration durch SAMM - info@samm.ch	Kosten . CHF 1'870.00 inkl. Mittagessen	
Manuelle Triggerpunkt-Therapie, Dry Needling von Rumpf-, Nacken- und Schultermuskeln, Differenzialdiagnostik (4 Tage)		
2023-70 22. - 25.06. Dr. med. D. Grob, R. Gautschi	Murten (auf deutsch)	1'870.00
2023-72 22. - 25.06. Dr. med. V. Amstutz, B. Grosjean	Morat (en français)	1'870.00
Myofasziale Schmerztherapie für Ärztinnen und Ärzte A2 Administration durch SAMM - info@samm.ch	Kosten . CHF 1'870.00 inkl. Mittagessen	
Manuelle Triggerpunkt-Therapie und Dry Needling der Extremitäten-Muskulatur (4 Tage)		
2023-71 17. - 20.08. Dr. med. E. Aschl, R. Gautschi	Murten (auf deutsch)	1'870.00
2023-73 17. - 20.08. Dr. med. V. Amstutz, B. Grosjean	Morat (en français)	1'870.00
Für Ärztinnen/Ärzte Workshop Administration durch SAMM - info@samm.ch	Kosten . CHF 850.00 inkl. Mittagessen	
Thema folgt		
2023-77 03./04.06. Dr. med. E. Aschl, R. Gautschi	Murten	890.00

Workshop / Refresher-Workshop				. Kosten für IMTT-Mitglieder	. Kosten für Nicht-Mitglieder
2023-86	17.03.	WS "myofasziale Fuss- und Unterschenkelschmerzen" Y. Mussato	Zürich	CHF 220.00 CHF 250.00	
2023-82	30.04.	Workshop "que faire quand rien ne va plus" Bernard Grosjean	Le Vaud	CHF 220.00 CHF 250.00	
2023-83	06./07.05.	WS "Schwindel, Kopf- und Kieferschmerzen" R. Gautschi	Zürich	CHF 440.00 CHF 470.00	
2023-80	12./13.05.	WS: Ellbogen/Hand: Repetition Palmationskreise, Differenzierung, CR und Behandlung manuell und DN inkl. Behandlungsaufbau Voraussetzung M2 Regula Koller / Cornelia Seitz	Zürich	CHF 330.00 CHF 375.00	
2023-81	16.09.	WS "CMD - Einführung in der Behandlung der craniomandibuläre Dysfunktion" A. Görtler	Basel	CHF 220.00 CHF 250.00	
2023-85	16.09.	WS Myofasziale Schmerzen und Funktionsstörungen >>> was gibt's Neues? <<< R. Gautschi	Zürich	CHF 250.00 CHF 280.00	
2023-60	10.11.	IMTT Special Day Funktionelle Orthonomie und Integration - Referent: Friedhelm Becker, Begründer des FOI-Konzeptes A. Berger	Basel	CHF 80.00 CHF 150.00	
Clinic Days IMTT				. IMTT-Mitglieder	CHF 270.00
2023-40	29.04.	Dr. med. V. Amstutz / B. Grosjean	Le Vaud	CHF 300.00	
2023-41	04.02.	Dr.med. H. Hofer / C. Seitz	Zürich		
2023-42	26.08.	Dr. med. D. Grob / R. Koller	Winterthur		

Bei ausgebuchten Clinic Days ist neu die Teilnahme an "CD-Light" (Teilnahme ohne Arbeit in Kleingruppe) möglich. Preisreduktion CHF 20.00. Wird als 1 Workshop-Tag im Curriculum angerechnet.

Prüfungen				Kosten für	
				. IMTT-Mitglieder:	CHF
2023-56	04.11.	Zertifizierung Triggerpunkt-Therapeut IMTT *d+f	Zürich		460.00
2023-57	13.05.	Prüfung sicheres Dry Needling d+f	Zürich	. IMTT-Mitglieder . Nicht-Mitglieder:	460.00 580.00

Refresher/Workshops und Clinic Days werden für das IMTT-Curriculum zum Triggerpunkt-Therapeuten angerechnet!

Anmeldung und Auskünfte:
Sekretariat IMTT, Baumschulstrasse 13, CH-8542 Wiesendangen
Telefon: 052 242 6074 / e-mail: imtt@imtt.ch / homepage: www.imtt.ch